Secretaria de Segurança Pública, Avenida dos Franceses, S/N,
Bairro Vila Palmeira, Cep: 65036-283, Fone: 3214 3755, 3214 3754 e 3214 3760.

direcaogeral@periciaoficial.ma.gov.br

          ESTADO DO MARANHÃO
          SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
          PERÍCIA OFICIAL DE NATUREZA CRIMINAL

Processo SIGA nº PO/00007/2025
Processo SEI nº 2025.190186.00150

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 006/2025

Contratação Direta por inexigibilidade com fulcro no art. 74, inciso I, da

Lei Federal nº 14.133/21. Com base no Parecer Jurídico/SSP, Autorização do

Govenador, Deferimento da SALIC, e demais peças constantes dos autos, AUTORIZO

a contratação de empresa especializada  na   prestação  de  serviços  de manutenção

preventiva e corretiva de equipamentos do Instituto de Genética Forense, órgão da

Perícia Oficial de Natureza Criminal, junto à empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL

COMERCIO E INDÚSTRIA DE  PRODUTOS  PARA  BIOTECNOLOGIA LTDA

CNPJ/MF 63.067.904/002-35 no valor global de R$ 374.807,09 (trezentos e setenta e

quatro mil, oitocentos e sete reais e nove centavos). Dotação Orçamentária: Função: 06

Subfunção: 181 Programa: 0577 Ação: 4968 Subação: 19437 Manutenção de

máquinas e equipamentos Natureza da Despesa: 33903999 Outros serviços de terceiros

Fonte de Recurso: 1.5.00. Publique-se, observadas as normas legais.

São Luís, data da assinatura digital.

Anne Kelly Bastos Veiga
Perita Geral - Perícia Oficial de Natureza Criminal

HASH: e4cb008f79892c240ddbbcb0def0a4911a97e5685376152a1cf23c8f51369cf4.direcaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brVerifiquedirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brasdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brassinaturasdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brnadirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brúltimadirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brpágina.direcaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brJuntadodirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.bremdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.br08/10/2025direcaogeral@periciaoficial.ma.gov.brdirecaogeral@periciaoficial.ma.gov.br 15:46:35 por Anne Veiga.

PO/00007/2025 - Página 236

Termo de Autorização - Processo n° PO 00007-2025 - manuetnção preventiva corretiva

IGF.pdf

Código do documento: ME4Y-6CDR-H4EL-XGS2

Autenticação Eletrônica
Valide em https://www.compras.ma.gov.br/flowbee-pub/#/validar/ME4Y-6CDR-H4EL-XGS2

Ou digite o código: ME4Y-6CDR-H4EL-XGS2

Assinado em conformidade à Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinaturas

Anne Kelly Bastos Veiga
CPF: 453*********68

Em: 08/10/2025 15:44

HASH: e4cb008f79892c240ddbbcb0def0a4911a97e5685376152a1cf23c8f51369cf4. Juntado em 08/10/2025 15:46:35 por Anne Veiga.

PO/00007/2025 - Página 237